РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ ПСЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ПЕСӘЙ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

от  31  декабря  2019 года

                                            К А Р А Р

                                                  № 133

О внесении изменений в решение

Совета Псеевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

«О бюджете муниципального образования

Псеевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

СОВЕТ ПСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Псеевского сельского поселения от 17.12.2018 г. № 103

«О бюджете муниципального образования Псеевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1. В статье 1 в пункте 1

в пп. 1 цифру «2587,44448» заменить на цифру «2654,17937»;

в пп. 2 цифру «2668,21991» заменить на цифру «2734,95480»;

приложение № 1 таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Псеевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан на 2019 год» изложить в новой

редакции;

2. В статье 3 в приложении №2 таблицу 1 «Объем прогнозируемых доходов

бюджета муниципального образования Псеевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год»

изложить в новой редакции;

3. В статье 5:

в приложении № 5 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования Псеевского  сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым

статьям (непрограммные направления деятельности),  группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции;

в приложении № 6 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования Псеевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан на 2019 год» изложить в новой

редакции.

Председатель Совета

Псеевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан                                                       В.И. Мухаматгалеев

Приложение 1
к решению Совета Псеевского

сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан

                                                                                                        № 133 от 31.12.2019 года

                 Таблица 1

   ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

ПСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2019 ГОД

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета 00001000000000000000 80,77543

в том числе

увеличение остатков средств  00001050000000000000 80,77543

Увеличение прочих остатков

денежных средств 00001050201100000510 -2654,17937

Уменьшение прочих остатков

денежных средств 00001050201100000610 2734,95480

ВСЕГО источников финансирования

80,77543

                                                                                                        Приложение 2

к решению Совета Псеевского

сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан

                                                                                                        № 133 от 31.12.2019 года

                                           Таблица 1

  ОБЪЕМ ПРОГНОЗИРУЕМЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

ПСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА

2019 ГОД

 (тыс рублей)

Наименование       Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 1077,383

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 56,400

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 56,400

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 21,583

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 21,583

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 999,400

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 65,000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 934,400

Средства самообложения граждан,

зачисляемые в бюджеты сельских

поселений

1 17 14030 10 0000 150 101,750

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 730,200

Дотации  бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

2 02 01000 00 0000 643,800

Дотации бюджетам поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности
2 02 01001 10 0000 643,800

Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 000 86,400

Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского учета
2 02 03015 10 0000 150 86,400

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений для компенсации

дополнительных расходов, возникших в

результате решений, принятых органами

власти другого уровня

2 02 04012 10 0000 744,84679

Всего доходов

2654,17937

Приложение 5

к решению Совета Псеевского

сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан

№ 133 от 31.12.2019 года

Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПСЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

ПСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ), ГРУППАМ ВИДОВ

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НА 2019 ГОД

(тыс рублей)

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 3 4 5 6 7

Совет Псеевского сельского

поселения Менделеевского

муниципального района

682,87989

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
01

682,87989

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

01 02

682,87989

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 02
99 0 00

02030
100 682,87989

Исполнительный комитет Псеевского

сельского поселения Менделеевского

муниципального района

2052,07491

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
01

565,92752

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04

517,04881

Центральный аппарат
01 04

99 0 00

02040
517,04881

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04
99 0 00

02040
100 337,20304

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

01 04
99 0 00

02040
200 174,67077

Иные бюджетные ассигнования
01 04

99 0 00

02040
800 5,175

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06

7,200

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджету

муниципального района из бюджетов

поселений на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

01 06
99 0 00

25600
7,200

Межбюджетные трансферты
01 06

99 0 00

25600
500 7,200

Другие общегосударственные вопросы 01 13

41,67871

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога
01 13

99 0 00

02950
0,220

Иные бюджетные ассигнования
01 13

99 0 00

02950
800 0,220

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

01 13
99 0 00

09230
200 40,00000

Иные бюджетные ассигнования
01 13

99 0 00

09230
800 0,06860

Мероприятия по развитию

государственной гражданской службы

РТ и муниципальной службы в РТ

01 13
19 0 01

21910
200 1,39011

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02

86,400

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03

86,400

Осуществление первичного воинского

учета на территории, где отсутствуют

военные комиссариаты

02 03
99 0 00

51180
86,400

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 03
99 0 00

51180
100 79,67143

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

02 03
99 0 00

51180
200 6,72857

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04

392,66055

Дорожное хозяйство 04 09

392,66055

Строительство и содержание

автомобильных дорог и сооружений на

них в границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства

04 09
99 0 00

78020
392,66055

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

04 09
99 0 00

78020
200 392,66055

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
05

1000,70884

Благоустройство 05 03

1000,70884

Уличное освещение
05 03

99 0 00

78010
766,22063

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

05 03
99 0 00

78010
200 766,22063

Содержание кладбищ
05 03

99 0 00

78040
84,48799

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

05 03
99 0 00

78040
200 84,48799

Прочие мероприятия по

благоустройству
05 03

99 0 00

78050
150,00022

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

05 03
99 0 00

78050
200 150,00022

Иные бюджетные ассигнования
05 03

99 0 00

78050
800 0,000

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08

4,200

Культура 08 01

4,200

Основное мероприятие "Развитие

клубных, концертных организаций и

исполнительного искусства"

08 01
08 4 01

00000
4,200

Обеспечение деятельности клубов и

культурно-досуговых центров
08 01

08 4 01

44091
4,200

Иные бюджетные ассигнования
08 01

08 4 01

44091
800 4,200

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ 14 03

2,178

Прочие межбюджетные трансферты

общего характера 14 03
2,178

Межбюджетные трансферты  14 03

99 0 00

25151 500
2,178

Всего расходов         2734,95480

Приложение 6

к решению Совета Псеевского

сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан

                                                                                                        № 133 от 31.12.2019 года

Таблица № 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА ПСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН НА 2019 ГОД

 (тыс.рублей)

Наименование показателя
Ведом

ство
Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Совет Псеевского сельского

поселения Менделеевского

муниципального района

816         682,87989

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
816 01       682,87989

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

816 01 02     682,87989

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

816 01 02
99 0 00

02030
100 682,87989

Исполнительный комитет

Псеевского сельского

поселения Менделеевского

муниципального района

829         2052,07491

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
829 01       565,92752

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших органов

исполнительной власти

829 01 04     517,04881

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

Центральный аппарат
829 01 04

99 0 00

02040
  517,04881

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

829 01 04
99 0 00

02040
100 337,20304

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

829 01 04
99 0 00

02040
200 174,67077

Иные бюджетные ассигнования
829 01 04

99 0 00

02040
800 5,175

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

829 01 06     7,200

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджету

муниципального района из

бюджетов поселений на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного значения в

соответстии с заключенными

соглашениями

829 01 06
99 0 00

25600
  7,200

Межбюджетные трансферты
829 01 06

99 0 00

25600
500 7,200

Другие общегосударственные

вопросы
829 01 13     41,67871

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога
829 01 13

99 0 00

02950
  0,22000

Иные бюджетные ассигнования
829 01 13

99 0 00

02950
800 0,220

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

829 01 13
99 0 00

09230
200 40,00000

Иные бюджетные ассигнования
829 01 13

99 0 00

09230
800 0,06860

Мероприятия по развитию

государственной гражданской

службы РТ и муниципальной

службы в РТ

829 01 13
19 0 01

21910
200 1,39011

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 829 02       86,400

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка
829 02 03     86,400

Осуществление первичного

воинского учета на территории,

где отсутствуют военные

комиссариаты

829 02 03
99 0 00

51180
  86,400

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

829 02 03
99 0 00

51180
100 79,67143

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

829 02 03
99 0 00

51180
200 6,72857

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА
829 04       392,66055

Дорожное хозяйство 829 04 09     392,66055

Строительство и содержание

автомобильных дорог и

сооружений на них в границах

городских округов и поселений в

рамках благоустройства

829 04 09
99 0 00

78020
  392,66055

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

829 04 09
99 0 00

78020
200 392,66055

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

829 05       1000,70884

Благоустройство 829 05 03     1000,70884

Уличное освещение
829 05 03

99 0 00

78010
  766,22063

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

829 05 03
99 0 00

78010
200 766,22063

Содержание кладбищ
829 05 03

99 0 00

78040
  84,48799

Закупка товаров, работ и услуг 829 05  03 99 0 00 200 84,48799

для государственных

(муниципальных) нужд

78040

Прочие мероприятия по

благоустройству
829 05 03

99 0 00

78050
  150,00022

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

829 05 03
99 0 00

78050
200 150,00022

Иные бюджетные ассигнования
829 05 03

99 0 00

78050
800 0,000

КУЛЬТУРА И

КИНЕМАТОГРАФИЯ
829 08       4,200

Культура 829 08 01     4,200

Основное мероприяие "Развитие

клубных, концертных

организаций и исполнительного

искусства"

829 08 01
08 4 01

00000
  4,200

Обеспечение деятельности

клубов и культурно-досуговых

центров

829 08 01
08 4 01

44091
  4,200

Иные бюджетные ассигнования
829 08 01

08 4 01

44091
800 4,200

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ

829 14 03     2,178

Прочие межбюджетные

трансферты общего характера
829 14 03     2,178

Межбюджетные трансферты
829 14 03

99 0 00

25151
500 2,178

Всего расходов           2734,95480